1 | 2

https://www.ccdr-lvt.pt · geral@ccdr-lvt.pt

Rua Alexandre Herculano, 37 · 1250-009 Lisboa PORTUGAL    tel +351 213 837 100
Rua Zeferino Brandão · 2005-240 Santarém PORTUGAL           tel +351 243 323 976
Rua de Camões, 85 · 2500-174 Caldas da Rainha PORTUGAL tel +351 262 841 981

ATA DE REUNIÃO

Procedimento concursal para recrutamento de 1 (um) posto de trabalho, para a carreira de técnico de
sistemas e tecnologias de informação, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas a
termo resolutivo incerto para exercício de funções na Comissão de Coordenação e Desenvolvimento
Regional de Lisboa e Vale do Tejo, no âmbito do Plano de Recuperação e Resiliência (PRR).

OE202406/0051

Designação da Reunião: 3ª Reunião de Júri

Local: Data e hora:
CCDR LVT, I.P. Lisboa 12-09-2024                      15:00

Presenças:
Nome Cargo Entidade

✓ Nuno Filipe Novas Diretor de Unidade da UCISTI CCDR-LVT

✓ Ricardo Madeira Simões Chefe de Divisão da DSTI CCDR-LVT
✓ Ana Cristina de Matos

Azinheiro Inácio
Chefe de Divisão da DARH CCDR -LVT

Ordem de trabalhos:
Pontos Assuntos

OT1 Avaliação das Entrevistas de Avaliação de Competências;

OT2 Elaboração da lista provisória de ordenação dos candidatos admitidos e excluídos com
explicitação dos resultados decorrentes da aplicação dos métodos de seleção;

OT3 Procedimento subsequente

Documentos de base:
I08962-202404-UGAFRH/DARH

Aos 12 dias do mês de setembro de 2024, pelas 15.00 horas, reuniu o júri do procedimento concursal em

epígrafe, designado por despacho da Senhora Presidente da Comissão de Coordenação e Desenvolvimento

Regional de Lisboa e Vale do Tejo (CCDR LVT, I.P), datado de 26 de abril de 2024; constituído por Nuno Filipe

Novas, Diretor de Unidade da UCISTI da CCDR LVT, I.P., que preside e pelos vogais, Ricardo Madeira Simões, 1.º

vogal efetivo, Chefe de Divisão da DSTI da CCDR LVT, I.P. e Ana Cristina Azinheiro, 2.ª vogal efetiva, Chefe de

Divisão da DARH da CCDR LVT, I.P.

OT 1.

Foram realizadas as entrevistas de avaliação de competências (EAC) de acordo com o calendário aprovado

na ata n.º 2.

Dos 8 candidatos convocados, para a realização do método de seleção EAC, não compareceram 2 candidatos:

Luís Manuel Andrade Correia Bernardino e José Miguel Mousinho Cascalheira.

2 | 2

https://www.ccdr-lvt.pt · geral@ccdr-lvt.pt

Rua Alexandre Herculano, 37 · 1250-009 Lisboa PORTUGAL    tel +351 213 837 100
Rua Zeferino Brandão · 2005-240 Santarém PORTUGAL           tel +351 243 323 976
Rua de Camões, 85 · 2500-174 Caldas da Rainha PORTUGAL tel +351 262 841 981

Assim, foram realizadas 6 entrevistas de avaliação de competências, tendo o júri aprovado as fichas de

classificação EAC em anexo e a lista com os resultados da avaliação EAC, anexo I à presente ata, da qual faz

parte integrante.

OT 2.

Concluída a aplicação dos métodos de seleção, o júri procedeu à elaboração da lista provisória de ordenação

dos candidatos admitidos e excluídos, com explicitação dos resultados obtidos nos métodos de seleção,

constantes do anexo II e III-a e III-b à presente ata, da qual fazem parte integrante.

OT 3.

Concluída a aplicação dos métodos de seleção será aberto um período de audiência de interessados.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata, que depois de lida

e considerada conforme, foi assinada pelos presentes.

O Júri

Presidente de Júri

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1.º Vogal Efetivo

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.ª vogal Efetiva

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------